Si autem propriam nostram terram laboraverint, concedimus eis campi partent 
et duas partes décimé, nichilque nobis ob hoc persolvant, neque nostris succes- 
soribus.

Conferimus quoque illis quatuor arpennos pratorum, et in silva que dicitur 
Luat, cotidie duo onera asinorum ad ligna, ad eorum coquenda victualia, et 
cetera necessaria facienda. Quod si autem paupertate aut aliqua perturbatione 
predicti illuc illuc ire non potuerint accipiant in nostra silva que est Bracellus quo- 
cumque eis opus fuerit. Damus etîam unam aream in nostra aqua ad molendi- 
num faciendum, de farinario quod est ad Boveriam usque ad molendinum Ans- 
culfi, ubicumque voluerint. Omnes autem homînes qui super terram predictorum 
sanctorum in eodem loco habitaverint, nullam consuetudinem nec inibi ( i)  nec 
meis heredibus nec alicui mortalium persolvant non ad silvam, nec ad banum, 
nec ad molendinum, neque in nullo alio loco, et sicut nostri homines accipiunt 
in nostra silva et in aqua et in campo, quod eis est necessarium,rita et illi accipiant 
ubique, absque consuetudine aliqua et inquietudine seu contradictione alicujus 
mortalis hominis. Confero eliam Deo, ad locum sépulture mee et uxoris mee, 
predium possessionis mee sïtum in Brieio, quod dicitur Andesellum (2), cum 
omnibus suis pertinenciis, ut pro redemptione animarum nostrarum Domino jugi- 
ter preces fundant, sanctorumque et ipsorum precibus mereamur fïeri hcredes 
Paradisi. In hac vero parva oblatione quam Deo et sanctis ejus trado, nemo ali- 
quam habet consuetudinem, sed ubicumque est, omnia in sanctorum et servorum 
Dei dominatione consistere debent.

Ut autem hujus nostri donationis parvilas, quam Deo et sanctis ejus et ccclesie 
Fossatensi feeimus, perpetuo firma et stabilis permancrct, manibus propriis ego

—  4 4  —

Baluze où cette pièce (dont ces auteurs semblent n’avoir connu que des fragments) 
est attribuée au temps de Teudon, abbé de St-Maur au début du XI* siècle.

Au reste, le cartulaire en papier du XV* siècle coté LL 49 contient un acte d’Im 
bert, évêque de Paris (1030-1060) concédant à St-Maur l ’autel d ’E v ry  (A vrtacus) à la 
prière du même abbé Teszon (Tes^o abbas S t i  P é t r i  F ossaten sis).

(1) I l  faut évidemment lire : m iki.

(a) Ainsi le chevalier Eudes et sa femme Eve apparaissent comme les premiers 
possesseurs de la terre d’Andrezel.

et filii mei super sanctorum juravimus reliquias nïchil nos repctîturos neque 
ablaturos nec accepturos ex his omnibus, neque ex his que ab aliis data fuerint, 
nec quecumque monachorum inibi consistentium potestati subjecta fuerint, nec 
nos nec aliquem heredum nostrorum.